la Emergencia en Seguridad y amplificó la amenaza, estableciendo como objeto, en 
su Artículo 1.º, “revertir la situación de peligro colectivo creada por el delito com-
plejo y el crimen organizado, que afecta a la República Argentina, por el término 
de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos”. Luego, definió delito complejo y 
crimen organizado, haciendo confluir: producción, tráfico y comercialización de estu-
pefacientes, contrabando de armas, asociación ilícita calificada o terrorista o con fines 
políticos o raciales, fraude contra la Administración Pública, prostitución de menores y